INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CE -341- Km 2 - Novo Paracuru- CEP 62680-000 - Paracuru - CE - www.ifce.edu.br/Paracuru

EDITAL Nº 14/2023 DG-PAR/PARACURU-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO: CANTO CORAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE, CAMPUS PARACURU, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação ao Edital Nº 14/2023 DG-
PAR/PARACURU-IFCE, conforme indicado abaixo:

Onde se lê:

4.2.1. São documentos exigidos para efetivação da inscrição:

Comprovante de conclusão do Ensino Médio

Leia-se:

4.2.1. São documentos exigidos para efetivação da inscrição:

Comprovante de conclusão do Ensino Fundamental

Paracuru, 11 de agosto de 2023.

Cristina Gino
Coordenadora de Extensão

Toivi Masih Neto
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Cristina Ferreira Gino, Coordenador(a) de
Extensão, em 11/08/2023, às 12:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Toivi Masih Neto, Diretor-Geral do campus
Paracuru, em 11/08/2023, às 13:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5182517

Boletim de Serviços Eletrônico em
11/08/2023

Edital 14 (5182517)         SEI 23824.001045/2023-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

e o código CRC 41A6295B.

23824.001045/2023-16 5182517v2

Edital 14 (5182517)         SEI 23824.001045/2023-16 / pg. 2

	Edital 14 (5182517)